
Dnia 1 lip ca 2011, w ca łej Pol sce, za czął dzia -

łać sy stem Cen tral nej Ewi den cji i In for ma cji

o Dzia łal no ści Gos po dar czej (CE IDG). Sy stem,

dzia ła ją cy na pod sta wie zno we li zo wa nej Usta -

wy o swo bo dzie dzia łal no ści gos po dar czej,

umoż li wia oby wa te lom za ło że nie dzia łal no ści

gos po dar czej, za wie sze nie jej lub zna le zie nie

da nych o dzia łal no ści in nych przed się biorstw,

wszyst ko to bez wy cho dze nia z do mu. 

Za po mo cą elek tro nicz ne go for mu la rza CE IDG-1,

do stęp ne go na in ter ne to wej plat for mie

http://www.fir ma.gov.pl, każ da oso ba fi zycz na mo -

że za ło żyć dzia łal ność gos po dar czą, za wie sić ją,

wzno wić lub zlik wi do wać bez zbęd nych for mal no ści. 

CE IDG – Dla przy szłych przed się bior ców 

By za ło żyć dzia łal ność gos po dar czą, wy star czy

za ło żyć kon to na stro nie http://www.fir ma.gov.pl,

po twier dza jąc swo je da ne pro fi lem za u fa nym ePU -

AP, któ ry bez płat nie moż na zdo być na plat for mie

ePU AP, lub za po mo cą cer ty fi ko wa ne go pod pi su

elek tro nicz ne go. Po za ło że niu kon ta wy star czy wy -

peł nić for mu larz CE IDG-1, by w cią gu jed ne go dnia

móc roz po cząć dzia łal ność gos po dar czą. 

Da ne ko niecz ne do roz po czę cia dzia łal no ści gos -

po dar czej przez oso bę fi zycz ną to: imię, na zwi sko,

PE SEL, NIP, RE GON i adres za miesz ka nia. W for -

mu la rzu na le ży okre ślić tak że: na zwę i adres dzia -

łal no ści gos po dar czej, da tę jej roz po czę cia (nie

wcześ niej szą niż da ta zło że nia wnio sku), ro dzaj

dzia łal no ści (zgod ny z ka te go ry za cją dzia łal no ści

PKD 2007) oraz spo sób i miej sce opo dat ko wa nia.

Po praw nie wy peł nio ny wnio sek zo sta je wpi sa ny do

ewi den cji dzia łal no ści gos po dar czej nie póź niej niż

na stęp ne go dnia ro bo cze go po zło że niu. 

Wy peł nie nie i zło że nie for mu la rza jest jed noz nacz -

ne ze zgło sze niem dzia łal no ści do ZUS/KRUS,

GUS i US. Dzię ki te mu, je że li przed się bior ca nie

po sia dał wcześ niej nu me ru NIP lub RE GON, zło -

że nie for mu la rza CE IDG-1 jest rów noz nacz ne

z wnio skiem o na da nie tych nu me rów iden ty fi ka -

cyj nych. 

For mu larz CE IDG-1 mo że zo stać zło żo ny w for -

mie elek tro nicz nej bez poś red nio na plat for mie

http://www.fir ma.gov.pl, wy sła ny ano ni mo wo

w for mie elek tro nicz nej (bez za kła da nia kon ta),

a póź niej po twier dzo ny oso bi ście w cią gu 7 dni

w do wol nym Urzę dzie Gmi ny al bo w for mie 

pa pie ro wej wy peł nio ny ręcz nie lub wy dru ko wa ny

i do star czo ny do Urzę du Gmi ny. 

Po po zy tyw nym zwe ry fi ko wa niu wnio sku i wpi -

sa niu do ewi den cji dzia łal no ści gos po dar czej,

przed się bior ca mo że sa mo dziel nie, przez In ter net,

zmie niać, uzu peł niać lub ak tu a li zo wać da ne do ty -

czą ce swo jej dzia łal no ści. Mo że tak że za wie sić,

wzno wić lub zam knąć dzia łal ność gos po dar czą. 

CE IDG – Gdy już je steś przed się bior cą

Po za re je stro wa niu dzia łal no ści gos po dar czej

w CE IDG, przed się bior ca ma sta ły do stęp i moż li -

wość mo dy fi ka cji da nych do ty czą cych swo jej fir -

my. Mo że to ro bić przez In ter net, lo gu jąc się na

swo je kon to i wy peł nia jąc od po wied ni for mu larz. 

Jed ną z moż li wo ści, ja ką da je plat for ma CE IDG,

jest wy szu ki wa nie da nych do ty czą cych in nych

osób fi zycz nych pro wa dzą cych dzia łal ność gos po -

dar czą, dzię ki te mu moż na w pro sty spo sób od -

szu kać in for ma cje nie zbęd ne przy współ pra cy

z in ny mi przed się bior ca mi. 

Waż nym uła twie niem dla dzia ła ją cych przed się -

bior ców jest moż li wość za wie sze nia lub wzno wie -

nia dzia łal no ści gos po dar czej. Po wy peł nie niu

od po wied nie go for mu la rza na plat for mie CE IDG,

mo że my za wie sić dzia łal ność przed się bior stwa na

nie mniej niż 30 dni (wy ją tek sta no wi lu ty) i nie wię -

cej niż 24 mie sią ce. Za wie sze nie dzia łal no ści na -

stę pu je w dniu okre ślo nym przez wnio sko daw cę,

ale nie wcześ niej szym niż da ta wy sła nia wnio sku. 

Dzię ki Cen tral nej Ewi den cji i In for ma cji o Dzia łal -

no ści Gos po dar czej, każ dy oby wa tel mo że zo stać

przed się bior cą, nie tra cąc cza su na zbęd ne for mal -

no ści. 

UWA GA 

Da ne do ty czą ce przed się bior ców za re je stro wa -

nych przed 1 lip ca 2011 prze no szo ne są z gmin -

nych ewi den cji dzia łal no ści gos po dar czej do

sy ste mu CE IDG do dnia 31 grud nia 2011. W związ -

ku z tym przed się bior cy, któ rych da ne nie zo sta ły

jesz cze wpi sa ne do sy ste mu CE IDG, pod le ga ją na -

dal ewi den cji pro wa dzo nej przez Urzę dy Gmin

i pod le ga ją czę ścio wo pro ce du rom na sta rych za -

sa dach. 

Je den klik do biz ne su

załóż firmę przez Internet


